
1 
 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka 

Název: Přívodní a výtlačný řad mez VDJ Kostelním Vydří 
a Dačicemi a propojení VDJ 

Identifikátor zakázky (systémové číslo): P19V00000028 

Datum zahájení zadávacího řízení: 24. 10. 2019 

Zadavatel 

Název: Vodovod Landštejn 

IČO: 60817771 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 01 Dačice 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Jiří Baštář, jednatel DSO 

Kontaktní osoba zadavatele: Bc. Martin Šťastný, tel. +420 702 154 059, 
dotace@dacice.cz 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_402.html 

 
Vodovod Landštejn jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel prostřednictvím profilu 
zadavatele (E-ZAK) dne 30. 10. 2019 žádost č. 1 dodavatele a dále dne 1. 11. 2019 žádost č. 2 
dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu se zákonem a bodem 2.e) Výzvy k podání 
nabídek zadavatel uvádí níže přesné znění uvedených dvou žádostí: 
 
Žádost dodavatele č. 1 (obdržena dne 30. 10. 2019): 
 
Dobrý den,  

chtěli bychom podat cenovou nabídku v řešení bezvýkopové technologie přívodního a výtlačného 

řadu. Jako zadavatel si vyhrazujete práva v rámci tohoto výběrové řízení ohledně pravidel. Můžeme 

podat cenovou nabídku v řešení bezvýkopu a nejen v místech křížení silnice?  

 

Žádost dodavatele č. 2 (obdržena dne 1. 11. 2019): 
 

1. Stavební povolení 

Součástí zadávací dokumentace je neplatné stavební povolení. Uvádí se v něm, že stavba 

bude dokončena do 31. 12. 2015. 

Dotaz: Dle zadávací dokumentace máme do své nabídky zahrnout všechny podmínky 

stavebního povolení. Žádáme proto zadavatele, aby uchazečům poskytl platné 

stavební povolení. 

2. Chráničky protlaků pod silnicí a vjezdem do hasičské zbrojnice. 

V každé části zadání jsou uvedeny jiné údaje, co se týká chrániček pro protlaky. 

V projektové dokumentaci jsou chráničky ocelové. Pro protlaky na výtlačném řadu OC DN 

300 a pro protlaky na přívodním řadu OC DN 400. 

V neplatném stavebním povolení jsou chráničky z polyethylenové. Pro protlaky na 

výtlačném řadu PE DN 300 a pro protlaky na přívodním řadu také PE DN 300 (přestože 

v PD je DN 400). 



2 
 

Dotaz: Žádáme zadavatele, aby tento nesoulad vysvětlil a jasně určil, co má být 

součástí díla. 

3. Skládka zeminy 

Dle soupisu prací se má přebytečná zemina odvážet do 6km. V případě, že zadavatel určil 

tuto vzdálenost, má zřejmě na mysli nějakou konkrétní skládku – PD uvádí skládku Borek 

společnosti A.S.A. Dačice. 

Dotaz: V technické zprávě je uvedeno, že po dohodě lze na tuto skládku ukládat 

odpady ze stavby. Tato dohoda stále platí pro uložení veškerých odpadů a přebytečné 

zeminy ze stavby i přes to, že PD je z roku 2014? 

4. Zřízení bezvodí dle požadavku provozovatele vodovodu, vypuštění, zpětné napuštění 
apod. kpl 1 

V SO01 pol.č. 204; v SO02 pol.č. 99 

Upozorňujeme zadavatele, že obě tyto položky neodpovídají zákonu o ZVZ resp. jeho 

prováděcí vyhlášce č.169/2016 Sb. a to zejména §4, který popisuje strukturu soupisu prací, 

odst.4 – „Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu 

nebo provozního souboru“ a dále §5, který popisuje položky soupisu prací, odst.1 – 

„Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo 

služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro 

zadání stavebních prací“ a také „odst.2 – Položky soupisu prací jsou popsány 

v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, 

dodávek či služeb a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu.  

Dotaz: Protože jsou tyto dvě položky v rozporu s zákonem o ZVZ žádáme zadavatele, 

aby určil cenu za tyto položky, prohlásil je jako fixní náklad, který do své nabídky 

doplní všichni uchazeči stejně a tím dodržel to, že nabídky všech uchazečů budou 

porovnatelné. Případný rozdíl mezi určenou částkou zadavatelem a skutečně 

vynaloženými náklady zhotovitele při provádění stavby pak řešil formou více nebo 

méně prací. 

5. Dočasná dopravní opatření, včetně zpracování DIO a vyřízení kpl 1 

V SO01 pol.č. 208; v SO02 pol.č. 103 

Upozorňujeme zadavatele, že obě tyto položky neodpovídají zákonu o ZVZ resp. jeho 

prováděcí vyhlášce č.169/2016 Sb. a to zejména §4, který popisuje strukturu soupisu prací, 

odst.4 – „Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, 

dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu 

nebo provozního souboru“ a dále §5, který popisuje položky soupisu prací, odst.1 – 

„Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo 

služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro 

zadání stavebních prací“ a také „odst.2 – Položky soupisu prací jsou popsány 

v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, 

dodávek či služeb a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu.  

Dotaz: Zadavatel v průběhu zadávacího řízení nemůže u specializované firmy 

objednávat dokumentaci DIO a nechat jí schvalovat na PČR, protože není v tuto chvíli 

dodavatel stavby. 

Proto žádáme zadavatele, aby do zadávací dokumentace doplnil a k ocenění těchto 

položek poskytl uchazečům schválený projekt dočasného dopravně-inženýrského 

opatření nebo aby určil cenu za tyto položky, prohlásil je jako fixní náklad, který do 



3 
 

své nabídky doplní všichni uchazeči stejně a tím dodržel to, že nabídky všech 

uchazečů budou porovnatelné. Případný rozdíl mezi určenou částkou zadavatelem a 

skutečně vynaloženými náklady zhotovitele při provádění stavby pak řešil formou 

více nebo méně prací. 

6. Vybourání potrubí DN 200 pol.č. 157  

Dotaz: Žádáme o vysvětlení a jaké potrubí se jedná (materiál) a co se s ním má po 

jeho vybourání stát. Případně o doplnění položek souvisejících s odvozem, uložením 

na skládku a poplatkem za uložení do soupisu prací. 

7. Náhradní zásobování vodou po dobu stavby – SO03 pol.č.49 

Upozorňujeme zadavatele, že obě tyto položky neodpovídají zákonu o ZVZ resp. jeho 
prováděcí vyhlášce č.169/2016 Sb. a to zejména §4, který popisuje strukturu soupisu prací, 
odst.4 – „Soupis prací obsahuje položky veškerých předpokládaných stavebních prací, 
dodávek nebo služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu 
nebo provozního souboru“ a dále §5, který popisuje položky soupisu prací, odst.1 – 
„Položkou soupisu prací se rozumí popis každé jednotlivé stavební práce, dodávky nebo 
služby, který obsahuje jejich technické a kvalitativní podmínky v souladu s dokumentací pro 
zadání stavebních prací“ a také „odst.2 – Položky soupisu prací jsou popsány 
v podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, 
dodávek či služeb a umožňující porovnatelné ocenění tohoto obsahu.  

Dotaz: Uchazeč není provozovatel a nemůže určit výši nákladů za náhradní 

zásobování vodou v průběhu stavby. A protože je tato položka v rozporu s zákonem o 

ZVZ žádáme zadavatele, aby určil cenu za tuto položku, prohlásil ji jako fixní náklad, 

který do své nabídky doplní všichni uchazeči stejně, a tím dodržel to, že nabídky 

všech uchazečů budou porovnatelné. Případný rozdíl mezi určenou částkou 

zadavatelem a skutečně vynaloženými náklady zhotovitele při provádění stavby pak 

řešil formou více nebo méně prací. 

 
 

Vzhledem k obsáhlosti obdržených žádostí o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace a 
vzhledem k časové náročnosti spojené s přípravou podkladů bude reakce zadavatele a související 
dokumenty zveřejněny nejpozději do 8. 11. 2019. Součástí tohoto připravovaného doplnění bude 
také adekvátní prodloužení lhůty pro podání nabídek. Děkujeme za pochopení.  

 
Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_402.html a na adrese veřejné zakázky 

https://zakazky.dacice.cz/contract_display_259.html. 

 
V Dačicích 4. 11. 2019. 
 
 
 
…………………………………….. 
Ing. Jiří Baštář 
jednatel DSO Vodovod Landštejn 
elektronicky podepsáno 
 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_402.html

